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än förneka honom aom köpt deiu 
ut (i ud med sitt blod och ao«n "renat 
derna hjertan från ett ondt samve
te". Med godt samvete läto de mar- 
tern sig på det rysligaste, med godt 
samvete gingo de från tiden in i 
evigheten. Det var väl äfven då en 
och annan som lät isynnerhet af 
sina vänner förleda sig att förneka 
sin Herre och mästare. Sådana 
frän tron utfallna tingo derefter gå 
brännmärkta i sina samveten. Pau
lus skiifver härom till Timoteus 
sålunda: "Men Anden säger ut
tryckligen, att i kommande tider 
skola somliga utfalla från tron och 
hålla sig till villoandar och onda 
andars läror, genoiu liignares 
skrymteri, som äro brännmärkta i 
sina samveten o. s. v." (1 Tim. 4: 1, 
2.) Kn sådan menniska går raskt 
mot sitt förderf. Skulle du trätfa 
en sådan, så öka icke hennes börda 
Hon har Isirda nog förut. Sok i 
stället hjelpa en sadan till Herren 
Jesus, så gör du väl.

Vi, som liafva Huds skrifna ord 
behöfva åtminstone icke faraville i 
den stora hufvudaaken huru vi sko
la blifva evigt lyckliga; ty här du
ger det ieke att tumma Huda ord 
efter samvetet utan måste sam
vetet i stället upplysas af och rätta 
sig efter detta ord. "Ty himmel och 
jord skola förgås, men mina ord 
skola icke förgås/* säger Herren Je
sus. (Luk. 21: 33, Math. 5: 17-19.) 
Huru många äro icke de, som göra 
upp vissa lefnadaregler både för 
sig sjelfva och andra, men som se
dan ha ett rysligt besvär med att 
få Huds ord till att passa derefter. 
Man behöfver vara Doktor för att 
kunna förstå alla dylika hjelpre- 
dor. Ingenting vore väl mera na
turligt, än att rätta stadgarne efter 
Huds ord. men se, det kunna de icke 
— säga de — på sitt samvete. Ett 
sådant samvete, som, likt Sauli fö
re omvändelsen, misstager sig på 
hvad som är rätt eller orätt, kallas 
irrande. Det har icke mycket att 
lita på och det är alls icke under
ligt, ty på sidan af Guds ord 
linnes ingen fast punkt Huds ord 
ät det som till sist är det afgörande.

Men, säger du, är det icke sant, 
att h var och en blir salig på sin tro, 
hvarför då vara af. mångordig om 
den saken ’ Vi svara att för det 
första står det ingenstädes så i Huds 
ord, och för det andra är det endast 
genom tron på Jesus man frälsas, 
"ty det är ieke något annat namn 
gifvit menniskoma under himme
len, i h vilket de skola saliga varda”. 
Men så tillvida är nämda talesätt 
sant, att om man skall blifva salig, 
så måste det vara genom ens egen 
tro på Herren Jesus och icke genom 
en annans. Det är icke heller svårt 
att förstå, att om det enda medel 
till frälsning, som gifves, föraktas, 
så kan man icke räddas.

Ja men, äger du, om hedningar- 
ne blifva saliga genom att följa sitt 
samvetes öfvertygelae, hvarför 
kunna då icke äfven vi ?—Vi vilja 
gema tro att en hedning kan blifva 
lycklig, fast han ieke bar Guda 
skrifna ord, men hvar står det

skrifvet ? I Rom, 2: 12 läsa vi. | Montreal ligger det vackra ”Villa 
"Alla som utan lag hafva syndat: "Maria," eller, aom det fordom kal
skola ock utan lag varda fortap- lodcs, "Monklonds". Denna sköna 
pade, och alla. som med lag hafva hy, kanske den täckitstc i hvln Ame- 
symlat, skola genom log varda dom- rika och funlna säte för Canadas 

Häraf förstå vi ock ett ju- Generalguvernör ladca den 8 d :s i 
dame, åtminstone dem före Kristi aska. Efter sju timmars brand var 
tid, komma att dömas efter den det hela endast rykande ruiner, 
mosaiska lagen; hedningame, som Flere brandsoldater skadades och 
aldrig haft den skrifna. efter sam- en af dem har sedan nltidit Ska- 
vetslegen, och vi kristna efter Jesu dan anslås till nära #1,000,000. 
Krist* lag. Och denna Kristi lag 
är ntj -*et mera sträng och allvar
lig än någonsin den mosaiska. Den 
utgör en fullkomning af denna, 
hvilket vi kunna se af Frälsarens 
bergspredikan. I bland annat sä
ger han der : "I skolen icke mena, 
att jag har kommit till att upplösa 
lagen eller profeterna. Jag bar icke 
kommit för att upplösa, utan för 
att fullborda”. (Math. 5: 17.)

Huru en Kristen bör göra afse- 
enile på andras samvete omtalar 
Apostelen Paulus i Rom. 14: "N"ed- 
bryt icke för mats skull Guds verk- 
Allt är väl rent, men för den men
niska, som äter med anstöt, är det 
ondt .... Men den som är tvek
sam, han är dömd, om han äter, 
emedan det icke sker af tro, och 
allt som icke sker af tro, det är 
synd". Och i Kor. 8: 10-12 heter 
det: "Om någon ser, att du, som 
har kunskapen, sätter dig till lords 
i ett afgudahus, skall då icke hans 
samvete, som är svag, styrkas till 
att äta afgudaoffren ? Och så skall 
den svage brodern förderfvas ge
nom din kunskap, den broder, för 
hvilken Kristus dött. Men när 1 
sålunda synden mot broderna och 
såren deras svaga samveten, så syn
den I mot Kristus. — Gud hjelpe 
alla sina lera”!

icke bekymra eller oroa den an
dra det allra minsta. Vi tala nu icke 
om sådana ting, som slä tydligt ut
tryckta i Guds ord, utan om de tu
sen andra som förekomma i det 
'lagliga lifvet, men sorn det oaktodt 
fostra oss till evig sällliet eller evig 
olycka. Det är ofta sådant, som 
utgor grunden fiir det hårda dö
mandet och nfverlågsiia föraktet 
man och man emellan, som man så 
ofta får bevittna i vara dagar. Men 
detta visar, att dylika personer tro, 
att alla mcnniskor skola mätas ef
ter samma måttstock, hvilket dock 
icke iir möjligt, for så vidt icke alla 
hunnit samma grad af upplysning, 
ty hvar och en har ett eget sam
vete.

FÖRR OCH NU.
Mrl. "Mimmi esiip".

Så länge jäg i synilen trifdes vä! 
Och sällan tänkte på min arma sjal 
Och läste blott i vcrldens visdoms-

hok:
SA liuige tyckte verldcn jag var

klok
Men när en dag min synd mig tyng- 

do ned,
Och jag såg upp till den, som för 

mig led.
Och himmelsk frid uppfylde hjer* 

tat mitt,
- Då blef jag också vcrldens vänskap 

<jvitt
Nu onda mcnniskor och englar se 
Med harm och undran, att jag ve- 
i lut ge

Mitt hjerta åt en man, som dog på 
träd

For stora brott, som han beskyldea 
med.

«—

da".

— Förtiden verka exporterades 
3,422 kreatur från Canada, via Mon
treal till England.

— Canada Pacific jemvägen» in
komster fiir veckan upp till 7 juni 
utgjorde 840x000 mut 8:194.000 
summa tid i fjol.

Den varnande stämman före ett 
brott, är merendels svagare an den 
anklagande efteråt I båda fallen 
kallas samvetet ondt. Ett ondt 
samvete är det svåraste man kan er
fara på jorden, och utgör en mask, 
som i evighet trycker den olyckliga 
själen. En dylik tillvaro ur säm
re än förintelse. Det är derfiir icke 
underligt, att personer med ondt 
samvete försöka inbilla sig sjelfva 

Dert.fver glads dsuioda ■ 1 nsfc andra att intet iif efter detta,

Ottawa. Canadas stora ost, som 
väger 22,000 pound, på världsut
ställningen väcker Lerättigadt upp
seende.

Aek, de ej se, det var min egen synd. 
Som låg på Jesus med odräglig 

tyngd!
Men Gud ske pris, fiir att jag tick 

det se 1

Pilot Movxd. 300 stycke nöt, 
"sköna och feta," voro sistlic, vec
ka på väg till den engelska mark
naden, berättar Pilot Mound Sen- 
tinel. Af dessa voro 12 vagnslaster 
från Pilot Mound, 6 från Manitou 
och 2 från Morden. Omkring 12 
tusen dollars utbetalades till far
mare på en enda dag.

-i-
Ocb alla, de som älska Herren Gud 
Och ha sin lust uti hana kärleka- 

hud,
Uppmuntrande mig ropa: håll blott

ingen dom. ingen himmel och intet 
helvete tinnes. Kain itr icke den 
enda, som mörknat i ansigtet ge
nom handlingar, gjorda mot bättre 
vetande. Vi trätfa sådana öfver- 
allt till och med bland de mest ni
tiske kyrkosamfunden. Ingen sam
hällsställning gör en säker. Må vi 
derför se upp först och främst med 
oss sjelfva. Kanhända det är nå
gonting värt hjerta fördömer .oss 
fiir och stm vi försöka hölja öfver 
eller glömma. Detta förbättrar icke 
saken. Ty man kan väl för en tid 
tysta ned denna om vårt eget väl 
så måna röst, men till intet göra 
den kan man ieke. En dag kommer, 
då man måste höra på, höra utan 
att få saken ändrad. Nu deremot, 
så länge man lefver i nådatiden, är 
detta möjligt. Apostelen talar här
om i Ebr. 9: 13-14 sålunda: 'Ty 
om blod af bockar och oxar och 
aska »f en ko, stänkt på de orena, 
helgar köttet till renhet, huru myc
ket mer skall då icke Kristi blod 
hvilken genom evig ande har offrat 
sig sjelf utan vank åt Gnd, rena 
edert samvete från disla gerningar 
till att tjena den lefvande Guden"! 
Det gifves således bot fiir ett ondt 
samvete, och detta osvikliga medel 
ar Kristi blod, otfradt för oss i evig 
ande. Kära själ, som lider genom 
syndiga minnen, kom till Jesns och 
lied honom liestänka dig med sitt 
blod. Och sedan detta blod renat 
dig från alla dina synder, skall icke 
ditt hjerta fördöma dig långte, 
utan du skall få erfara hvad ett 
godt samvete vill säga. Det skall 
blifva en daglig njutning för din 
ande, ett seende och smakande hu-

i
Pkmiiikike, Ont. En roddbåt, 

hvari befunno sig fyra personer, 
omhvälfde i tisdags i en biflod till 
Ottawa Iloden. En mr Nelson ined 
hustru omkommo dervid.

En liten tid, du snart är rigtigt fri!
Ja, så år jag för allom skådespel 
På rännarhanan, det slår icke fel. 
Men snart skall jag den allra rin-

Med egna ögon Herren Jesus se.
Och di skall verlden ej 1<-Ic mig 

■ mer,
Nar detta liufvud hon liekrönas 

ser.
Nej, derför ilar jag förnöjd och glad 
Trots allt ouidöine hem till Salems 

stad.

QveiiBC. De spanska fartygen, 
liknande Columhi "laraveller, an
lände i onsdags till Quebcc, hvareat 
de saluterades, pä väg till Chicago.

CANADA NYHETER. VaWoouvek, Den första ångaren 
på Australia-British Columliia tra
den har anländt till Vancouver ef
ter en kört och behaglig resa.

Emerson, Man. Telegrafen med
delar från Fargo, Norra Dakota, 
att halfva staden den 8 d:s lades i 
aska. Skadan anslås till $3,000,000, 
hvaraf endast omkring $1,000,000 
är assnreradt. 2,500 personer äro 
nian hem och omkring 5,000 utan 
arbete.

•SAMVETE.
Winnimcg. Winnipegs park sty

rel se liegär 870,006 af stailen för 
inköp af platser,lämpliga för park
anläggningar.

— Stora belopp insamlas i Ma- 
nitoba till bröllopspresent åt Prin
sessan May. Så litet belopp som 10 
cents men ej of ver 6 dollars rnotta- 
ges. Deltagandet är allmänt.

1 hvarje menniskas inre liar Gud 
inlagt väl icke så mycket ett med
vetande om hvad som är ratt eller 
orätt, som fastmer ett medvetande 

huruvida umn handlar efter bä
sta forstånd. Redan fran menni- 
skans tidigaste tillvaro spåra vi 
denna rättskänsla, och vi tinna den 
äfven hos nutidens mest vilda folk 
slag. l)et år denna gradmätare af 
våra handlingar, denne omutlige 
domare inom vårt bröst, h vil ken 
granskar och dömer hvarje tanke, 
trd och handling, som, vi bruka 
kalla samvete.

V

Fort William, Ont. Fotgän
garen E. A. Holmes passerade häri
genom i tisdags.

om

Halifax. Fiskare hafva haft 
god fångst utmed Yarmouth ku
sten, ty de tingo ej mindre ån 4,000 
barrels makrill på en vecka.

— Elektriska spårvägsbolaget 
gör goda affärer, isynnerhet på ring- 
linien. Bulaget ämnar tillsätta yt
terligare en vagn, så att tåget kom
mer att bestå af tre vagnar på den
na linie. Det är mycket vanligt 
att på vackra aftnar efter kl. ti 
öfver 2,000 personer taga sig en 
lustfärd, men sistlidne tisdags af
ton färdades ej mindre ån 2,700 
personer öfver linien.

Hamilton, Ont Hamilton han
kens nettoinkomster förlidet ur ut
gjorde $94,208. Året fornt var in
komsten $135,000. Orsaken till 
minskningen är ett banken förlo
rade $50,000 förra uret genom för
falskningar.

’ *t-

Som bam tick man i skolan lära 
sig att samvetet är cn Guds n»t i 
hjerta t, som bjuder och gillar det 
goda tuen förbjuder och fördömer 
det onda Men denna röst, denna 

^ inre termometer öfver vårt forhåi- ru god Gud iir, ty "ett goiR sam
vete ar ett dagligt gästabud". In
gen vinst, ingen njutning, ingen 
ära kan jemföras med den att ha 
ett godt samvete. Vi ae detta på de 
heligas, på martyrernas förhållande. 
De kunde hellre lida hvad som helst

FrlKmngmrmeha "cheTT Ca---------
nada, kommendör Booth, besö
ker t. u Winnipeg, samt håller tal
rikt besökta möten. Om måndag 
k 1.8 e. m. lmller han föredrag i Gra
ce Chnrch om "darkest England 
seheme”.

Kingston. Årsdagen af Sir John 
A. Macdonal.ls diäl, 0 juni, dekore
rades hans graf, som ur å Catara- 
ijui kyrkogården nära intill stailen.

lande jemför icke våra handlingar 
med Guds fullkomligheter, ntan 
med det forstånd vi sjelfva hafva i 
saken. Deraf kommer det sig, att 
den ena menniskan kan göra sig 
samvete öfver saker och ting, som Montreal. Fyra mil utanför
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månt mote (m vidare ander lokala 
nyheter) och vi hoppas, att ilen go
la saken må vinna en unna krafti

gare tillslntn ing an den hittills rönt.
Skaffaren, vår årade St Paul 

sainti-ia, har emellanåt notiser om 
vårt adopterade fädernesland Va
na» la, framhållande dess skuggsi
dor. Det Hns väl intet laml. som 
ej liar sin mörka och sin ljusa sida, 
men att alljemt onia om Canadas 
m»»rka sidor utan att ridröra dess 
ljusa, hlir till slut vämjeligt för en 
hvar. Att "Canadiehsaren" får sig 
en slang af slefven i hvarje num
mer »ro vi nu så vana vid, så det 
Ijeknmnier os# ingenting. Skaffa- 
rens Winn.pegs korrespondent lik
nar i det fallet en glufsande hund
valp, som alltid skäller på hvarje 
förbigående eller resande, som ej 
faller den samma i smaken.

ig som ett af ek trä 
all jag livila s»>tt i

da är han niäeti 
den, — <11 sk« 
hans skugga".

Det svingande grässtrået sug 
vonlnadsfnllt ned till det liggande. 
" Mina frii blefvo aldrig något stort, 
icke större an jag sjelf,” sade det 
ödmjukt, "men jag lr likaväl lyck
lig, for jag har dem här omkring 
mig allesamman. Hvar gång det 
hlåste, höjde jag mig djupt, och när 
solen sken varmast, sänkte jag mitt 
hufvud ända ned till jonlen, och 
der, hvarest den var mjukast, lät 
jag sakta mina fr» falla. Jag såg 
dem spira upp omkring mig, ljus
gröna, saftiga, några af dem blefvo 
samlade i lada, som ratt var, andra 
tog en yngling och lwnd om sin bu
kett af vilda rosor till sin hjertans 
kär, som vackert var. och några 
fick jag sjelf lof att hehålla, som 
Iveksaligt är. Deras frii vilja spira 
fram häromkring i nya dagars sol
sken och — sti }i' iskar jag till de 
små: Bojen er i vinden, böjen er 
också r solsken,” — men de blifva 
heller aldrig till stora ekträd, så
som cdra frö”.

SKANDINAVISKE
3VHA.3STI TOBA

Del stora SAD OCH KBSATUES PR0DÖCIRAND1PBOTDGEH,
CÄNÅDIENSAREN

ISCAXDINAVIAX CANADIAX). 

i tgifm hrarje Fredag i Winnipeg 
Manitoba,’ Canada.

Drn första och coda Skandinaviska
n-kotidning i hela < anada.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stona framatag 
som visas af att

1890 vara besådda 1,081794 aeras, daraf hvete 784,444 
1S91 ‘ - 1,849,781 * * ” 941444 *

Tillökning.. 864,987 aeree Tillökning 170,404____
Deasa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn 

boskap och får trrfva* utmärkt på de frodiga ptSrfetna 
åkerbruk och boekapaakötael är nu allmänt i brak. Det ännsa Innu

FRITT LAND I MANITOBA.

Prenumerationsafgiften,
•om bör crlÄgga# I förskott, år i Canada 
och Förenta Sviterna som
Ett år (poet porto inberäknadt I $1 SO 
Hälft år do.
Tre månader 
Löenumiuev

do. 10,75
do. 40.40

JERNVÅQSLAND från #3 till SIO per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu ätt rstta tiden att SKAFFA sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värda Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skoler, och nästan.

qvamligheter. aom i gamla landet 
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartar m. m. 
som sändas fntt, tillskrif

Till Skandlnevieka löoderne kostar tid
ningen, poetporto inberöknadt,

42.00 
41.00

Ett le
Halft lr

Korrespondenser och meddelan
den, som Uro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. be

Agenter fhr Skandinaviske Ca- 
nadicnsarcn önskas öfverallt och 
på all» platser i Amerika, det 
våra landsmän finnas.

TVÅ (IRÄSSTRÅ.
THOS. QHiEElTWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
Wimnipeo, Manitoba, Canada.

Vinden rasslade i det torra grä
set vid' brädden af en dam. Ett 
viåsnadt strå låg brutet öifver mos
san, ett annat svängde, blekt af sol 
och regn, hän öfver fältet och visa
de hvarifrån vinden kom.

”1 dag är det kall vind,” sade det 
brutna strået, ”låt ilen blåsa livart- 
hän den vill”. Det blef middag och 
vinden vände sig.

”Nu är det den varma vinden,” 
hviskaile strået, ”den kommer mig 
ieke heller vid; köld och värme är 
mig lika kärt".

Vt på eftermiddagen gick vin
den ännu cn gäng om och jagade 
de gråa och tunga molnen hän öf
ver himmelen.

"Nu kommer stormen rätt öfver 
från aftonrodnailen,” sade det lig
gande strået, nu vill jag upp".

I)et pröfvade på att resa sig, vin
den lyfto i det, men det sjönk rass- 
tande tillbaka.

"Jag tycker du har fått nog af 
storm i ilina dagar," sade ilet svin
gande grässtrået medlidsamt, ”hvi
la dig nu i fred”.

"Hvila, fred," suckar det brutna. 
"Så länge jag har lefvat, har jag 
kämpat med vinden. Då jag var 
liten, sträckte jag mig uppåt, stol
tare än någon annan har omkring; 
när stormen böjde mig, log jag och 
reste mig blott mera stolt; det bod
de något stort i mig, jag kände det 
bryta ut af mig i den varma solen, 
blifva till knopp, till frökorn, stora, 
praktiga, många. De kransade min 
topp, dansade sorglösa och fjäder- 
lätta omkring mig i blåsten; jag 
drömde härligt om framtiden. »Så 
gaf jag vinden mina första frön, på 
det den skulle föra dem ut i verlden, 
att de kun» le blifva till något mägtigt, 
lika rosenbusken öfver oss på gärdet 
—jag såg dem aldrig mera. De nästa 
fröen höll jag hård t på, tills blåsten 
tog dem fiån mig, hvarthän vet jag 
icke, ty de kommu bort om natten. 
Till sist hade jag endast ett frö 
ijvar, mitt eget hjertefrö, det kära
ste och bästa; det klängde sig fast 
rid mig och jag fastgjorde det kring 
min stjelk, vaktade det dag ochnatt, 
men stormen kom rätt öfver från 
morgonrod nåden. Vi kämpade län
ge samman, till sist slet han mitt 
sista från mig och förde honom 
bort med ett tjut Jag såg mitt 
hjertefrö falla ilerborta i böljorna, 
»le buro honom till ett främmande 
land : så bräcktes jag och föll sam
man och kom aldrig till krafter 
mer. Nu ligger jag här och väntar,, 
att han skall konmia tillhaka, hvar 
gång det tJäser rätt öfver från af
ton rodnaden, ty jag vet han vill 
komma.

Det gungande grässtrået höjde 
sig ned öfver det brutna moders- 
strået och sade medlidsamt: “Jag 
förstår dig godt, hvila lungt, jag 
skati-jjessa på oeh sägadig näri jag 
ser honom komma öfver sjön".

"Tack, lilla vän," hviskade det 
brutna, "men du må se dig om till 
alla kanter, ty när lian kommer, 
är han ieke längre ett litet frö, han 
är blifven någonting stort, kanhän-

Penningar Och bref böra sUn- 
das till ,

Emanuel Öhi-bn, Hamburg-Amerilaista Paket -Aktiebolagets Canaflista' Liiie.
TILL BILJETTKÖPARE.

3Manager, 
SSANDIMAVHKB CAXAMKXIAE»

P. O. Box 642, 
Winnipeg, Manitoba, 

Canada.

Det knäckta strået vände sig oro
ligt lyssnande mot dammen.

"Just nu slogo böljorna med 
underlig klang mot stranden, nu 
kommer stormen rätt iifver från af- 
tonrodnaden, se noga efter, om mitt 
hjertefrö icke är med’"»

Det var stormen som kom, bru
sande och inägtig, och meil den vin
tern och dennes mjuka täcke, som 
lade sig hvitt och lugnt öfver mark 
och äng. Allt somnade in, såväl 
glädje som sorg, hopp och längtan, 
och då våren kom spirade ny gläd
je, ny sorg, nytt hopp och ny läng
tan fram i den varma solen, det 
gamla var glömt, det gamla hade 
blifvit nytt. Modérshjertot skälfde 
i fjol som i år, vill i kommande ti
der blifva vid att dallra af fruktan 
och glädje för det spirande lif — 
naturens stora, oförgängliga, evigt 
varma modershjerta.

Z ■

JlJILJ ETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i alliuän- 
11 het personer, som sjélfya gjort resan en eller flera gånger. De be- 
V höfvn derfur icke erinras om det sakfiirbållapilet, att fiir oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag fiir passagerame.

"Hamburg- Amerikanska Paket-Aktiebolagets'' nya fanadiska lime 
erbjuder dea-a fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvmlpunkten fiir resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse uied tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg - 
och nur det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto dera, 
hvarfiir man ej behöfver frukta för någon fiirlust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-Hoden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter ilen vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas 
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terae fiirhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
da i Montreal, Canada Passagerame landsättas nära jemvägastatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och uvittouiärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade oiu, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta nriser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro.följande : 
Stockholm...Just Brown.Skeppebron 44 p.»,,,.„
Malmö..Oetaregatan 7-9,Mart.Anderson p, .............
Göteborg..^illgutan 40, Mart. Anderson v ,‘ .......

Chnstiania............................... M R. Raffel .................
Christianssand ............ ......J.C. Svcndeen * .....................
Stavanger..................... Ingvald M. Kowitz
Aallxirg......................... N. C. Christeneen
Köpenhamn...Nyliavn 39, Vinaens Riherj

EMANUEL OHLÉN, s.eArrfci. 
181 Rupert at. Bast, Winnipeg

A Regn och solsken hafva omväx
lat under den förflutna veckan. 
Fnrinnme jubla, ty alla tecken ty- 
dapåengod skörd. Blef ve nu endast 
hvetepriserna bättre iin i fjol, sa 
vore allt godt och väl. För när
varande är priset på hvete mycket 
lågt och i Chicago synes det mer 
och mer,g& ner, men vi fa väl hop
pas på bättre. Som farmning ui 
en af Manitolias och Nordvesterns 
förnämsta näringsgrenar iir lätt att 
inse, hvarför en livar »ä gerna ser 
att farmaren far en rik skörd, ty 
lider farmaren, »så lider <let hela.

I m 1 ust riutstäl Iningen i Winnipeg 
nästkommande 17—22 juli, lof var 
att blifva storartad. Utställningen 
är icke endast öpj»en för Manitoba 

. utan för hela Amerika. Deltagan
det synes; blifva litligt och en stor 
tillslutning af menniskor fian alla 
hall och kanter väntas.

Riksdagsman H. J. Macdonald 
lär hafva aflkijt att blifva utnämd 
till guvernör öfver Manitoba och 
nu väntas med säkerhet att riks
dagsman A. W. Ross kommer att 
erhålla befatihingen. Afgående gu
vernören J. E. Schultz väntas kom 
ma att uppträda som riksdagsman- 
na kandidat efter Ross, d. v. s. att 
de skulle komma att byta platser.

] i varje nation har sin national- 
dag. Canadicnsarne fira den 1 juli, 
Amerikanarnc 4 juli, Norrmännen 
17 maj, Danskarne ”grundlovesda- 
gen," Tyskarne ”Sedan dagen” a s. 
v. men Svenskarne hafva ej någon 
liestämd nationaldag. Midsommar- 
• lagen har ju ett visst anspråk här
på, men aldrig varit häfdavunnet. 
Svensk-Amcrikanarne hafva nu 
med rätta, gjort upprop till Sven
skarne all öfver Förenta Staterna 
för att den dagen tillsammans kom
ma i Chicago och der fira Sveriges 
nationaldag — Midsommardagen. 
Exemplet manar till efterföljd äf- 
vun pä andra platser. Um någon 
nation har, så är väl det den Sven
ska, som har så många ärorika min
nen att fira. Icke blott att ett så
dant sammanträffande och samman
slutning af landsmän stärker och 
förenar nationen till ett utan ock 
kraftigt bidrager till att ställa 
Svenska nationen på den framstå
ende plats som den bor intaga, men 
tyvärr, blir den ofta ställd i andra 
rummet

-Skandinaviske nykterhets före
ningen i Winnipeg har t v. förän
drat sina moten från måndagar 
till aflndagar. Rätt gjord t, ty mån
ga fler få nu tillfälle att deltaga. 
Nästkommande sondag hålles all-

sagerame mycket närmare sin bestämmel-

Från danskan.

R. D. RICHÄRDSON.
ETABLERAD 1878. 

Enda leverantör under sex år af/ .. Ok Sörtnftra de Co.
................ O. Berenteen

....... Cbr. Birk
.........*.... her. Fromjr.
...............C. Haneee
..........Nid# Mouritzcu
.... Herman Hennings

SKOL- MATERIAL
till Winnipeg» skolor.

Särskild ralett till köpmän Vvili-

Tryckning och Bokbindning ut

föras På BESTÄLLNING. fiir alla öfriga upplysningar hnvände man sig till
HAMBURG AMERICAN PACKET CO.

14 Place i i'Ar mc Sqanre, Montxkal, Caxaba.
Order per post utföras omsorgsfullt

R. 0. RICHÄRDSON, ROBERT KERP.,
Midtemotpostkontoret. Winnipeg General Passagerar Agent, WiNNIPEO.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIOKS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags <jväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Boet ad 6tc A ve N. 420 < Me William St).

getraer gtniene &n$ave.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BR1TISU COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake WMnnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,900 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 3,300 tons.

Liniens Ångare af gå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jemvägame 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Weetra Territoriet och 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helaosam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets doeka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station oeh deras saker öfverflyt- 
tas utar.

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anakaflade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaflai med sam ma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hoe hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W. dansen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christian ia. P. N. Reitan, Christianaund. C 
K. C. Uttitx, Christiandaaed. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hatieagree, Gö
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. ChrisUtuetr, Sk ien. 1 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 28<> Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 

1. Johnson, församlingens På
träffas säkrast i sin bostad,

till
till

-J-
stor,
No.378,9de Avenuen, kl. 8—13 f. m

C. A. RÄSÄERVULE
650 MAIN STREET - - WlNNlMO

Jemhandel i parti och minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, farm red
skap <x a v. till lägsta priser.

1. P. Pelerm,
96 Dagmar Street

All slags VED till salu. Äfvcnså 
KOL, IS och VATTEN 

TELEFON NO, .798.

WiNNIPEO.

- -
* * • f".

J.C. Girdn, APOTHEKARE. 
718 Main Street, midt emot Canaila 

Pacific Jemvägsstation.
i4T Orders frän landsorten expedieras

skyndsamt.

R W. ROBERTS, H. E. MURRAY,
GENERAL MAMAOMB.DIREKTÖR.

Cannda^Anfbäu Coni^nnieL^21 Water

i.......3
••ii

■
W

L.
't

\



tillskyndade med tombuteljer oe 
---------------------------------------

hen en ville er-pit några stift,
med det becäkaade värdet —

yrocnnoL*. Så mycken drif-is < öre. Märka» bör. att dm.it hvil-fli«tfcederUg. 
Ålandshaf. mm for närrartants ken etöflame gjorde*, afled redan 

tinne», har sällan eller aldrig ftire- år 18*», så det förlidit omkring ett 
kommit denääde» denna tid på årek halft sekel från det "stölden" sked- 

— ‘En liten norsk flicka" lär ha de tills samvetet vaknade, 
gi/viå-

SVERIQE. HOMESTEAD LAG.
________________________ Alla med jemna nummer beteek-
D A riTflp n n oade sektioner af Kegeringsland i 
rwvelflk/ rl. rt. Manit,d«, eller Nordveet Territori- 

ema .'undantagandes S och 86), aom 
icke r-dan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt ny- 
byggame eller för andra ändamil.

ORTHERN
t

DÅ1IMÅRK.
The popolar route to St Paul. Minne 

apolis, and all points in tlu lotteri 
States andCanada, alsoto tbeKootcnnj 
(lold mine distrkt*.

da.lv to TeroatO, Mnntrrah and all «>er hufvud for familj äfvenså äf O- 
point» rn Eastern Vanada via St Panl ‘gift' manlig person, fyld 18 år. 
aml chteago. a Hvar och en får en avart sektion
ceteÄ"Ä,Ä:lr. refimer '-™dre 100 **'«
vhrcketl throagh in bom). ami therrv is 128 sv. tunnland, 
no customs examination. j

and from Orent Bntain, Europé. ( hina kan göras personligen pÅ närtnasU 
and Japan. All hrst-class stenm ship | landkontor, till hvuket landet, som
rLaKr^tTnn^;„tinental route to >“"> önskar upptaga, är beläget, el 

the Pacific coaxt ler, om nybyggaren så föredrager.
For full information rvgarding råtes, må han efter ansökan till antingen 

r^c^onoraddrcseytsir.iearvstUckrt Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Vhas. S. Fke, Regeringens Land Commisaionär

Gen. Passengrraml Ticka Agent,St.Paul Winnipeg befullmägtiga någon per- 
H Swmrosn, von, att i hans namn förrätta in-
A.' j'’"|tLKV1|""l|'r' skrifningen. Dervid erlägges er

Ticket Agent, twr. Main Si . Winniieg »fgift af 10 dollars (omkring 37
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvita, så erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle. 
ringsafgifter.

. lködwtraffet i Danmark. 1 <la-
SULA. B» uppfinning. »om tyseslfenu har i Köpenhamn utkommit 

hlåfve ef »t<* betydelse löt sy be. sttntitistik öfver dödsstraff i Dan- 
höre- och manufakturindustrien; mark sedan nya strafflagens infö- 
har gjorts ef handetibiträdet V* taede 1866. Af den framgår, att 
h*g | a-l- Hr V. har nemliges 41 dödsdomar fälts, men af Vem en- 

ie för lindning 4ast * utförts. De afratlaik voro 
h*å, epetear och dylikt, hvilkeå •ttueän, men bland de dömde fun- 

erkete hittills måst utföra* föy noa *4 qvinnor.

tömva» U kr. tiUfe»

t- M/k porträttby* tS erkebukop 
Sundberg hiroilkMlAf 
baslntit beställa hos aknlpåursn Th Inskrifningen

— Föreningen för allmän ritit- 
rätt i huf vudstaden har på 
träda beelstit föreningens om bild
ning till an venaterfuremng.

— 8v
Nordsjön. ÅukUltga rid Shetlsnds- 

• oarne Bakande Svenskar ha tigits 
ombord å engslaka båler, emedan 
* skull# twakadat etlagdnnät oek 
icka lelat

— K hof stal let. Dst stora bygg- 
nadskomplex, som snart skall in- 
cyaama k. hiddilltt» —Wliga af- 

ng nu ti» det yttra 
färdigt på sin tomt å den gamla Sr-

hand och varit både tidsödande ueh 
besvärligt Patent å uppfinningen 
her sökts både i Sverige och utlan-

FIN1ÅND.

det Stor eldsvåda. Den 7 mej utbröt 
«*l i Helsinge kyrka, som totalt 
förstördes. Elden spred sig till kyr- 
kobyn, der ett tjagutal gårdar ned- 

j hsnnnn, Kyrkans dyrbarhet» r räd
dades emellertid. Om kyrkans an
läggningstid saknas utredning; man 
vet" blott af en donation, att en 
kyrka fäns 1101. Fordom hade 
HeLsinge kyrka stort rykte,

8»—-»*■—• En vattenledning
påtänkas I Söderhamn, hverför 
kostnadaföralag till «n sådan blifvit 

liSsilsedde kommiteredb 
slutar på en summa

Vpgjardt
Förslaget

North Bouml.»5,588 kr.

VemnviK. Vid Västerviks lä- 
roverk ha elfva lärjungar daltagit 
1 de-akriltliga patinan tiOjnaturi 

i* åi.dessa ha endast 6 
bllfeiå berättigad» atljdtltsg» i den 
muntliga examen.
-, VxsganAs, Akti finnarne. E» . 
gnifatbatiiebu»lru vid Klacklwti1 
geå ur>tieeeel»ed.såkafin eW »kåg; 
da en finne i »nsigtet, så alt hofi 
måste föra» till Norberg* lesarelfj , 
det hon genast afled. «.

— En million affär wulalss fi^! 
Norberg -Deeskulti vsra Iråga .- 
ett till tyske spektrientef säljs «* i 
af de på senare åren mer ouitilur*"J 
grufvocna derstädes.

VIX lö Smålämiak tvrfströe 
port. Från Höred* tqrftirofebri 
der tillwkaiegeo I. n. bedrifv 
»ed sik Aratt, her e*p»rtin altotfT, 
strö ne kä«)St på fnlk allvar. Me-

South BobihI
s S *
“ g 11 V vStations.

V X -z
Skvi.vioheterxa8.«p

2.02p
l.lWp 

1 i r. i >
9.05a
S.löa

Wimripeg 
Morris . 

Emcmon. 
Prmliina

1 Grand Porli* 
2-7 Winnipeg lanrt.

111",a
1 -10] i

1 tr.p
L’(Xip 
t .iiop

kunna, enligt nn gällande home 
itenillng, fullgöras på trenne sätt 
och ar nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil 
ket af föl jande nedanstående vilkoi 
han önskar txila sin farm :

1. Tre urs odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren ickr 
må vara frånvarande längre än 0 
■nånader något år, vid förlust al 
- n rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och h
månadens tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Honiestcavls nvart sektio __

mi och s' lermerä tre nuinadri 
strax före ansökan om fastebref t 
t tt ändamålsenligt hus å landet 
Under detta \ilkor måste 10 aere 
p.oj.is första året efter inskrifnin 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
•icrcs måste vara besådd» det amlr» 
Aret och 25 det treilje.

■ 3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att begynn» odling al 
limdet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöj 
Iret 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beboeligt has. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma
nent bosättning å "homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM XASTEBREX 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos livem som helst home- 
steridsinspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
L ind Couuniasionär, oin nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
um fastt- bref. När ansökan oin 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $.V00.

lo.
kaler pågår tued ifver afshttandet 
af inredniugen.

—, Sewnekt.stil till Japan,. Med 
.-.åagersn 3»ithio4 tia. från- fltenk. 

holrn af sänd U 110 lådor stålimnan 
från Kloster» och Tolffore jembruk, 
sotil skola »ända till YökriiatnA 
der de komma att använda» till fin- 
araiden, sarnt ett större parti,Jtär% 
skor från Uefle häetskufabrik.

— Stryk på rådstntrappe*. Ef
ter det ett bamuppfostringarail vi^ 
Stockholms rådhusrätt nyligen el- 
.stiteta, genom ätt seesandsn 'évor 
sig fri," pmsäila häs—dä» på #•- 
fil let att på igelfvs ridstutrappan 
angripa honom med sin parasoll, 

hon elog A,bitar mot hans huf-
■ VUll.

Bobohol*. Hvilka hafva ds till
hört? Enligt till läneetyralsw m- 

- gångst meddelamtiMn knanaläns-

M«>Rr.lS-IlR \M>'»X BRAXCIL
j Ens Bouml West Bound

,|« .... m lii
I 1 .<-4»|> <) Wiiu.ipcg 11 1.»i> -".'illa

4tl Morris 1 _* -'»» j» 71‘,’m
-1—14x44ått >4>—MriH-mi----H

! 10.lr»a 102. Sonivrsvt 1 "Wi-
12.<ir,p VOön i:i2 Bflldcr 
1 l.*n H.4:ia 14~ lklmont 

'»Ja 7.517a BtoRptmt.hw.
30a 7,<Mia 18Ö Bramlon

äöp ."i 2 tp 
-i p n ip 
:ip (» LV.p 

»j» 7 4 .‘»p
I West Ifoutul passenger trains stop at 

nelmont for meals.

:

! IMRTAfiE LA PUAIRIE BRANT IL 
! Tziking effeet Tnesdnv, Dee. 20. 1892- 

East lumiul.

fe iä I. * Frikostigt Anbud
kring 5 a ,6 .vagnslaster om dagen H var och en älskare af god och

* nyttig läsning bör passa på <lct
V«—TMl. W*W t t* CÄZjt*'"

o« »M maj hufvudmannen |. Kristen och Kristinnas Rena 
fik IrihwrUg» ätten Yegawek, t (boklådapris $2.50), illustrerad och 
jk.i pnmli»lr#liwntee vid.,lottan praktfull med 572 sidor af godt

pepper, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhålles tillsammans

West no imcl.

il iiStfitionsU $15 is !i2
nr11.40a 11.4.7a 0 Winnipeg 7.15p 4.10p 

■11.Äe 11.20a 10 Portjunct 7.28p 4.L‘<»p 
10.87a 10 .T a 45 HcndingV 7.52p 5.OSp 
9.20a 7 "»'ni 55 Port.la Pr 9.30p 7.3ap

e förste
å

étt å Kolstids bya utmark i Kö
ping* socken beläget grustag, pU 

ea åei mearusbohen.niw 
hved det vill synas, minst två Ml- 
växti och en yngrp person.

Arrlttk.
Ystab, . Stir skogseld. Skoga- 

-- brand härjade d. 16 tmy Kljaröds 
KxruM Ettmeniiemhrt olrak»^ f"uttög. tillhörande hl

då hmTtrilltid?"£trit d* ‘ ^ troa hl Ver“ *

hufyudet »å, att bslskotoeee kerrf-
nio ur led, hvarigenom hufvudet 
tick en snedvridäe ställning. En lä
kare i Eksjö lyckades doek Ber- 

i flbra hufvudet i dee» rätta ställning-

CÉary&EtoootoD
J8BNYÄG

med Skandinaviska Canadiensnren 
för ett år för endast $2.50,

- och -

1Lig Lakelagd.

Å SASKATCHEWAN
JERNYÅGS och ÅDghåts-Bolag.

. IfiPE.

Qljrcåts» 1 Finmsriwma. De vå«d- 
ttormaroe qnder april säges 

kaJkwti* *0 menniskor låfvet Un- 
■åen drgfpm gångnn mårwden» Ä 
åse* skola under fisket 800 n.enHP 
»kor ha omkommit

♦-..Htdenådä oeh »pild. memu- 
ekolil. Den 16 maj utbröt eld i

Falun. Kyrketorpemordst De 
två bröderna Bredal-Johansson tg- 
kämti vid eanartitning dem U>**j 
4 tingsstället Versån aåtdadräpå 
lorparen Per Anderson från Kyrke- 
torp, och att da dnreCti» fatudnlH 
honom han» kl$der,

Hapaxanua. Aprilnöje i Hspn- eU bue å Trondhjem, mm beboddw 
r»n«lt Hitta april spredoe i TW* ef 8 familjer. I andra våningen 
neå oeh Haparanda Affischer med tre q vinnot oeh två
tillkSnnegifvande att "Onidoti^

O perri, verldensskarpeeti »nabUöpåri 
ra," skulle A bron, aom leder 
de båda stadurna visa ellesänhetfl) 
pmf på m. unerakoutt.

UNDEKRäTTEUiERUTMÄRKT ÅKERBBUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

e: hålla riyankoiniiB emigranter vi<l 
liväi-je Döminion Lands Kontor 
i Manitobn eller Nordvest Tcrrito- 
riernu angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemun kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

FRITT REGERINGSLAND 
kan innu erhållas inom korta af- 
etånd af dessa jervägars stationer2s Boken Joen, Hak och Himmel 

bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 389 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en.hvilken 
änfhyeii utbekommit fastebref rå 
nitt första honiestead eller af Re 
geringens Land Commisaionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanehältet i Bri- 
tish Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionar, Winni- 
peg, Manituba, eller hos en hvar af 
Regeringem. Lind Agenter i Mani- 
toba och Nord West Territorierna.

A. M. Buttc.Ess,
Vice Inrikes Minister.

Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt afskildring af allt underbart på jor

den, i nafvet oeh på firmamentet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo '

hatjL De blefvo såkerligs» hastigt 
<|»älda af röken. Husets öfriga 

räddade »ig i .blotta 6n- 
USte fiare med svåra brännsår; an
dra hoppade ut geeqe», (öesteeu, 

i flera hundra i>st"J ärervid de blefvo ferligkekadede

OSLER, HAMMOND & 
NANTON,Doktor Henry Dsvenport 

p, Boklädspriset är #2.75 
detta pris lemna vi boken 

jemie Skandinaviska Uanadiense-
ren lör ett år.

•tipo D
Northru 

. och for Land-Departemeot, 881 Main Stetidil
m*ei - söner vid b.. nen den 

* kom. var signar Oexparri, oeh 
uleblef a1 det enkla skalet, att Buk 

r #> fana. Det hela V«r ett apriluaJff 
tillsllldt af några spektikelmis-

— Get oorolig heter tpfva ftire- - 
kommit i Kristianie flera qvällar å 
rad., Tidningen* halv# wtit om 
tala, huru an del ungdom — eller 
kunnkw också delvis fullvuxen — 
drifvit allt möjligt ofog k olik i 

U kd. Fikieotiska fskjilMt^ J audedeW. ofredat folk,Jörak»t åt *
m Lund lär vara.betänkt på ätt årgllft atilUgt oeh Uand 

kronprinsen tiU hederel 1 *

-_._-.s3pr

■ 40!flmm fö*

t ifla r @Ä| I ider djup rörelse att lå betala till- ven till en del syntes halva lyckats* K || 2||
l ^@7 ii iftli ski? U

u dra „ leder oeh dervid tiflgri- era nästan militiriekt ordnad oeh tintnnra.iiwtininnratinw.t.MMt»nranra.raraJ

Nk are.

i . Ntxömno. "Sömstuckstl',. yent-, 
liti yrket lörekoe O “tef Ljcmci"—' vete. En gämtnal hi ■< h-s

o Öifterni ! sattestci ntf.nlas un: 
der rvg, lingens sigill af

EMANUEL UHLÉN.
181 Rnjwrt str. east, 

Winnieeu

6a
>3
1

2

T

S;«= > 
fe . ..-

-

v

,b.

i

i

Th
ur

.»
Sr

2f
ar

vt
sf

fH
.ilIN

TERN
A

 TIO
N

AL

W
in

ni
pe

g.

$5
50

 W
in

ni
p.

-
M

ix
ec

f

Ina

41

\

\i

t

I

k

t
l

i



Ällanliniens Kunglige Past-Ängare. BiLLiuniA ramB 33r.

< Attawa. Torsdagen J. * denne* 
invigdes de jord ieka qvariefvonm 
afen bland våra Skandinaver akUid 
nrh \ »nlers-l landsman ll« rr M»- 
yer, Redaktören* af "Dannel-rv-’ 
fader, till -itt sista hvilorum

XX'
Efter 21 ir» Sjukhus- och Privatpraktik, ar jxg I alåa<1 au ii i? 
niera fullständig bot af kroolska och giftiga ajakdomar 1 

blodet halsen, naaaa, ajurarav. bl Isan och aagAnsaade organ. M|f
m -pet ae»uTrthirSmmti it p»m =ä7S TDi ohdakusaeT. ut taberkler l laagoraa talen g a i 

aakariiaa oeaaker. Har mynket aalarltgara Ir *et dg ej I j,

Ailitu Linien ur en af de Lidsta itngi utslmii-r, ty den har fört 
IAs.sag. rarv i.fver Atlanten för inira 70 år. Större ångare hafva tid ef
ter annan byggte nrh ht urje nytt fartyg har försetts med alla förtiätt- 
gar oeli f..tandringar. som kunde le-la till större säkerhet,‘beqvåuthg- 
het och >aalå/heL Kn lång erfarenhet, längre än någon annan linie, 
si m uu fm passagerare of ver Atlanten, sauit en praktisk blick sout 
icke ofwrsåg äfven mindre detaljer ledile till resultatet äf en flotta, 
siiiskil.lt lämplig för pa<sngefrae' trafiken. De fleste're.-wnde före
drag» de säkra <eh lie<|Vfinia ångarn.- ined Allan Linien från Montreal 

-i orh ljuelne. via dvu näturakima St. Lawrenev tbslen och första, andra
b- såväl tan tredje klassen- |«»sagvrar trafik, Våde till och från EuropaBlod-och Hudsjukdomar 5|» ar sun ligt »tigande. 1
fl S| . Öfver M.OOpj^erwa.- anllnale till' (*«na.la-«eh Föm.ta

Skraler, Rosra, Hanar, Bilder. Vtslag. rärk 1 äafrad eekbea, Oadtl Hal- SUu"‘“ lj"!en ,1f2 l,VÄ™f,c" "t<>p '»"lontet utgjord,-.
Hanaea ach Taaraa. Kärtehralster ecb Saraader 1 H liera, Bära-atia-, [mssngerarf från’Sk-indmavisktt riken», h inland oeh Island 

n l titlana fall, aom anaetu för hopplöea — Striktmr eeä 8tei 1

bli frit bekde
Hl au k surrli eeå. p4bör)sode leagsot kaa botas greom k iok ock vouaskspk^ ”I Ibrbsuduss- Dr N-isoo sr al ofn-rtygsd om iissUslei sf hsai uys behsad- K?„

S r =Csrl Plett hull viil grifv-n «*U t *H
Itjertat gående tal, hvilket tolk .de igerVOB, ‘lÄJt.
»II* riHrvMran<l«-> kail-lor «h ak t eyurörtmeBde, dliigt mtai»*„ fajertklappeia*. tassr I ssfijrtst,
för »ien hsuiu)£änsn>r Kiorbc^ii»*" Sscksr för ÖGOKEN. nogninx för ÖRONEN. KATARRH. plbdrjMiid —»a 

k ^ - 1 LUNGSOT oct. brsrts bls*e oförmdaeslK-t, »sm ftirbmrsr |hfvet för elräl 1£S
svajaxle "Dannflimgtm" ufv. r '/inf mugm *,m gsmu. b-xss ks*u«t <*b rar siiua. 
ven och flere paaliner pé hentinn 
»lett -prak af-j-ingi»

Ui*S«m«to4, stt faas erbjeéer FRIa FÖRSÖK

m

— JWen har under mindre äi 
Hi muiifada tid skördat t tv nffei 
Hbftl vara danska hröiler.

— Hr Alfretl ÅkerJindh l.w-.okc*i 
hvarje vecka (^ue)*** för att m«»U 
inkommandv ångare oeh har Skan
dinaven as antal liiir i Ottawa bt 
tydligt okats denna vår. < )fvt*r 200 
perxoin r liafvn hit auliin<ltoch fun
nit arliete.

— Katt många af < Utawas Skan- 
»linaver aro huxegare. Hr Petters
son i Hochenterville har nyligen 
uppfort ett nytt och trvtligt lo- 
liingshiLs.

— Den gamla häsisparvägen har
vade* kommer nu äfven att ändrat- 
till elektrisk — således tvä Itolap 
nsian. Lefve konkurrensen!

— Permanent Skandinavisk sjä- 
la.«uirjarv kommer från och med nä
sta vecka att 1 »sätta sig i staden.

Ångare afgu från Glasgow och Liverpool en gång 
rrtMfiMM faoto* iwoo »tt lok sii oc h från Montreal till Liverpool* h varje lördag. Alla upplysningar 
AfiUamsr: ku io f m. tiii is as. lemnas af liUBKHT jvLUk, Ageet i XX inniiieg, hvilken som helst A- 

gent .vid Vanadu Pacific jernx ugvn, elfer nf

o. botM äfven
1’riabläsna botae utan smart» eller bruk af knlf.

Sjllcea Urscss eller (kals, smittoeammB «lufc«lomar I■tvirtee medel ul frfta S Ull H 4mr. |T 
2 till 8e. m , 7 till 8 e. m ; sondsKsr kl. t Ull 3 r. m.
TOTmmi > En af Dr. Nelaons utmärkta böcker, “Fakta för de lidande" (för män) 
rllil 1 ! eller “Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte symptom listor, h varigenom 
patienten kan s)elf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett peraoo- 
lurt b*-sok i många fall undvikea, sändes fritt lilt hvar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents 1 frimärken.

i veckan

^llläli, Gkh. Agrntkk.

MUNTHEAK, ONTARIO.

il». Euiigrautcrni hinna knupt hit, 
forran arltcte gifvea dem. Ett 40- 
tal Svenska emigranter hitvänta* 
nästa torsdag och fredag från skil
da delar af Sverige, och för -ut vidt 
de vilja mottaga grof- och farmar- 
lietc äro platser öppna för ändå 
dera. Svårare är det deremot att 
finna anställning i något visat yrke. 
Arlietsl.>nen är ungefär kl.50 pr 
dag och hos farmare #20.00 pr må
nad och kost.

Winnihbos Toropbwer: ZDo2vti3srioiNr XjinsriBisrs
KUNGLIGE POSTÅNGARE

VI* LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCR QUEBEC.Hvete, [ter hush.____ #0.55—$0.00
0.30— 0.32Hafre do ..............

Kom do ...............
Mjöl, patents, 100 lha. 

do. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. supertine

Smör. rullar, per ib... 0.20— 0.22
dr. packadt, *  __0.18— 0.20

Ägg, per dussin ... .0.12}— Ä00 
■ ■ Potatis, per bushel .. 0.45— 0.50

' — Westminster Presbytcrianför- Hafremjöl per säck.. 1.W0— 2.10
samlingen har inköpt sydvestra Hö, löst, per ton ___  6.00— 700
hörnet af Notre Dame och Char- dtt. pi eseadt, per ton . 7.00— 8 00

Kli, per ton..
Ved, tamrac, per cord 5.00— t.50 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00

skänkt 8125.00 till Winnipegs in- do. poppel, per cord 0.00— é.00 
dustri utställning. Sagda sumtna Kisk, hvit, pCT Ibe... 0.05$
skall utgöra pris for "25 bushels ^ M^tlO

Red by fe hvete, vuxet i Manttoba do (Jllart 0.50—
eller Nord Westra Territoriet oCh Kalkon, per lb........... 0.14—
som skall bedömas efter sin renhet Gås, per Ib................ . 0.11—0.121
från alla blandningar och vara full- Höns, per lb..............010— 0.13
komligt fri från allt ogräs o. s. v K*“ J*J *
Priset tillfaller den som odlat hve- » b„if .................. ni»__ ma
tet".

0J5— 0.80 »
.05 Dm tinasta oeh' bHligeta vägen från Eumpa till

1.75
“ 0.75— 0.95
" 0.60— 0.70 CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA

0

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
be<ivärna, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befäl hafvare. ' • • "

hönläckspassagerarues sofruin »ro stora och'passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerames 1ie<ivämlighetcr äro väl värda resande» 
uppmärksamhet

Salongeme »ro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum oeli elegant möblerade.

Uppmärksamma uppaasare oeh uppasserekor, skicklig och föce 
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till tjuebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tulltjenstemän, euiedan hela färden b*r öfver britiskt 
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järn- 
Vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien »ro :
Christiania: J. KgAtrr*. ll Jembenetorv. Trondhjem : Bkrkharu 
Moe Bergen : Cashf.r Dheykr. Stavanger: Brödrrnk Haabeth. 
Christiansand: Arthur Normahn. Göteborg: J. O. Rkw, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide 

Kapten E U. Cari.shon, Nygränd 4.

9.00—10 noQUEBEC.—Afguda dyrkan i 19dc 
ärhunilrailet. Tusentals pilgrimer 
liesiika i dessa dagar den heliga 
Annas (Jesu mormorf graf när» 
(Juebec. En sägen är, att några Iwn- 
knotor fort» hit för 200 år sedan 
lr»n det heliga landet. Det är des
sa, inlagda i ett dyrbart skrin, som 
utgöra föremål för folkets tillbed
jan och många underverk påstås 
lmfva skett. Öfverallt i Canada» 
katolska kyrkor tinnas s. k. reliker 
nf helgonen, ja t. o. m. visas styc. 
ken af Kristi kois,spikar, hvarmed 
Jesus fastnaglades ptt korset o. s. 
v. Och folket, det i djupt mörker 
sänkta folket, tror i sin blindhet, 
att allt livad presterna suga dem är 
s int och ju lilngre de hållas i denna 
okunnighet, desto lättare kan pen- 
ningc utpressningen oförhindradt 
fortgå. Ofvanstående fall återtin- 
ncs ej endast inom den katolska 
provinsen (Jueliec. utan inom hvarje 
katolsk kyrka i Amerika. Likväl 
lefva vi i det 19 :de århundradets 
upplysta tidehvarf och i det för sin 
upplysning så högt beprisade Ainé- 
rika.

lotte gatorna för att der uppföra 
kyrka.

Ogilvies <| vam bolag har

0.75
0.15 om -

t

— Under förliden vecka behand
lades å allmänna sjukhuset härstä- 
des 78 personer, 49 män 29 qvin- 
nor, förutom 24 patienter, som sköt- 456- Main Street - - - - WfNNtPEO 
tes i sina hem.

Dr. R. M. SIMPSON 
— LäKARE. —.

oren, Hamnen. Stockholm:

FL1NN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.Kontorstid 10—11 f. m.. 2—t och

7—8 e. m. Tclephonfi>rbindd«e.— En man, vid namn Caldwell, 
(ifverkördea af bantåget sistlidne 
fredag nära Tyndall.

— Förliden tisdag var det varmt 
med besked i Winnipeg. På c. m, 
visade termometern i skuggan 91,5 
grailer Farenheit

— De tleste af Winnipegs inne- 
byggare, som Hytta ut på sommar- 
niije, slå ned sina bopålar i Hat Por- 
tage eller Keewatin för sommaren- 
Canada Pacitic jemvägen har nu 
arrangerat om ett lokaltåg, som tf- 
går från Winnipeg onsdagar och 
lördagar samt återvänder på mån
dagar. Biljetter, tur och retur ät 
$4.00.

ÅLLÅN-, DOMINION- OCH BEÅVER-
XjiisrxER/3<r a.

The “British Canadian Loan & 
Investment Co." (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade 
på stads egendomar mot ilgsta 
ranta.

farmar ml,

biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, vifL Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, '
Eshjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger" .‘......... ..
Hangii»......... ..............

" Åbo och Helsingfors

sälja passagerar

6arrutfaeté K Bred,
Winnipeg, 453 Main street. $.-18.00

........ -...................... ‘89.00
4000 
41.00 
41.75 
42.50

J- H- Dawson,
570 lål» STEERT.

Frukter, konfektyrer, icc eream 
och ostron. Middagar och aupeer 
serveras.

“ Stockholm ....................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacoletad och" UlÅborg 

Tidtabeller oeh seglingilietor eämlas fritt oeh alla förtrågningar 
besvara» med omgående. /

Winnipeg. Skandinaviska Nyk
terhetsföreningen i Winnipeg hål
ler Allmänt mote nästkommande 
Söndag den 18 dennes kl. 2 e. m. å 
Albert Hall, hörnet af Main- och 
Märket gatorna. Föredrag af C. 
O. Hof.strand öfver "Skapelsen från 
vetenskaplig synpunkt” samt Hera 
sång- oeh musikstycken komma att 
utföras. I.andsmännen inbjudas på 
det vänligaste

SEGLINGSLISTÄ.
STOR PR1SNBDSATTN1NO. ALLAN UNIEN.

CmAi - |trillf - gjtmåjmj - fn) Ångare .Från Liverpool 
Juni 1.......

” 8.........;.
" 15 ‘...VI.

Från Montreal
........... Juni 17
...... “ 25
........... Juli 1

AGENTER ÖNSKAS. säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

,'.. Mongouan 
,.. Parisiån 
..Lavrentian 
. .Numidian 
..Sardinien" ..

efverullt bAiir män och ^vinnor. till att 
sälja alla slags subakriptionaböcker, Fa
milj Biblar ixh album, samt vår nya 
svenska bok: "Da hem vi limxadk 
och DE HEM VI Ff**o." innchÄllaiiclc 
500 stora siilor och 300 nya illustra
tioner. Agentutstyrsel endast 22 ets, 
som återbetalas oär man sålt de törsta 
12 böckerna. Vi gifva 30 dagars kre
dit och bästa eilkor. Agenter i oord- 
vestern spara mycken tid med att ord ra 
bocker fri

■ : ,
” 22.................

BILLIGT LAMD, H T ABEST
jOEDBBCK BETALAS MO.| — En dansk, Jens R. Menseu,

bl ef härom dagen lurad af en cir
kusman på 84.00. Mcnsen lät ar
restera lieilntgaren och då kröpo 
mycket rigtigt pengarne fram.

Winnipeg. — En f. d. Winnipeg 
lo, M r. Y. Freeman Bridgman, hvil
ken den 13 Juni i Montreal sköt 
sin hustru, har af juryn förklarats 
skyldig.

— Spårvägsbolagets häst stall 
härstiäles brann ned till grunden 
natten mellan den 9 och 16 dennes. 
Icke mindre än 48 hästar blefvo

m__ _ lågornas rof. En stor del af dess»
hade blifvit lösgjorda, m"en kunde 
icke fås ut. Tvenne blefvo upp- 
brända i sjelfva dörröppningen. 
Förlusten uppgår till 820,000.

— Arlotaftirhållande för grofar- 
betare äro fortfamxle mycket go-

” 29
DOMINION LINIEN.

» Ångare
............Tobönto .,...

...........Labrador ..........
... Sarbia ...,.
........... Vancouver.............

------•.Oregon .........
...... Toronto l<, ,

CAMDA--PACIFIC:-JERATAGEA
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nord vest Pri
serna äro 
10 år; det 
talar en ti ond 
sten fördela» på nio år med 6 pro
cents ränta. — Särskilda vilkob 
LEM nas JORDBRUKARK, hvarigenoro 
de kanna göra sina afbetelningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
ir i stånd att köpa land ooB åmix 
8TONK DKTTA!

Skrif efter våra nya pamfletter 
oeh böcker, hvilka skola visa Eder 
huru men -försäkrar- sig * öm ett 
H0MBSTKAD af 160 eeres (129 
tunnland) och tillika berätta, h vilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

Från Liverpool
Maj U-............
Juni 1...........

” 9............
” 15.............
" 23......
” 80.............

Från Montreal 
............Jnni 11
.......... “.17låga och betalningstiden 

vill såga, att köparen be- 
edel kontant och re-

* oss. Adressera: ” 25SCAND1A BOOK CO., Uentury Building 
Mlxxeapolis, Muix. Juli

-> ” 16Skardinariskt Bageri.
587 5te Ave. Nord.

Flere slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd m. m. G. P. Thordarson,

Bagabe.

BEAVER LINIEN. 
Ångare

. t. Lake Superior 
...Lake Nepmon 
... Lake Omtabig 

.Lake Huron 
.. LaKe Winnipeg

Från Liverpool' 
Juni 8.:.v.Z 

’* 16........
" 19..............
” 24,............

j«hA-

Från Montreal 
............... Juni 21
............... “ 28
................Juli 2
.............. “ 15
.............. “19

-C- H Robin-spn
rekommenderar sig hos den Skan- 

allmänheten med ett 
första klassens
ty HYRKUSKVERK

21 och 24 Jemima st — Winnipeg.

nada Pacitic Jemväcen eller af
ent viddina viska

ROBERT KERR,
GENERAL PA8SAGKRAR AGENT,

WINNIPBO& 4 batvaxaa
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